
www.regione.piemonte.it/sanita

     ________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016, SUDDIVISA IN 11 LOTTI PER 
AFFIDAMENTO PER MESI DODICI DELLA GESTIONE DI SERVIZI DI 
ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA ED IL PUNTO DI PRIMO INTERVENTO DI OMEGNA 
– AMMISSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI.



www.regione.piemonte.it/sanita

     ________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

     ________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione beni e 
servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 502 del 26/06/2023 è stata autorizzata l’indizione di una gara europea a 

procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs, 50/2013, suddivisa in 11 lotti per 
affidamento per mesi dodici della gestione di servizi di assistenza medica presso i PP.OO. di 
Verbania e Domodossola ed il Punto di Primo Intervento di Omegna – Gara Anac 9180990;

- in data 30/06/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. GU/S S124 del 
30/06/2023;

- in data 14/07/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI, V serie speciale n. 80; 
- in data 19/07/2023 tutto il materiale di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ASL 

VCO;
- in data 19/07/2023 è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel per la ricezione 

telematica delle offerte, gara ID 172201351, con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte come da disciplinare di gara, fissato per il giorno 15/09/2023 ore 18:00;

- con deliberazione n. 716 del 21/09/2023 è stata disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione delle offerte, per malfunzionamento della Piattaforma, con nuovo termine di 
scadenza previsto per le ore 18:00 del 22/09/2023 il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Piattaforma e sul sito aziendale contemporaneamente alla data della seduta pubblica del Seggio 
di gara, fissata per le ore 9:30 del 27/09/2023;

PRESO ATTO CHE:
- entro il suddetto termine sono pervenute le offerte dei seguenti Operatori economici, per i lotti 

a fianco di ciascuno indicati:

1. ALBA – SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SCS, con sede legale in Padova, c.f. 
02266810288

LOTTO 1 – ANESTESIA E RIANIMAZIONE
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

2. BMC H24 ASSISTANCE SRL, con 
sede legale in Siena, c.f. 
01492120520

LOTTO 2 – MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

3. CENTRO DI DIAGNOSTICA 
RADIOLOGICA SAS, con sede legale 
in Napoli, c.f. 06380830635

LOTTO 4 – RADIOLOGIA

4. MEDICAL LINE CONSULTING SRL, 
con sede legale in Roma,
 c.f. 10237111009

LOTTO 8 – GINECOLOGIA E OSTETRICIA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

5. PEDIACOOP – SOCIETA’ 
COOPERATIVA, con sede legale in 
Domodossola (VB), c.f. 
02465290035

LOTTO 2 – MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA
LOTTO 8 – GINECOLOGIA E OSTETRICIA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA



www.regione.piemonte.it/sanita

     ________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

CONSIDERATO CHE:
- in data 27/09/2023, alle ore 10:00, come si evince dal relativo verbale allegato al presente 

provvedimento, il Seggio di gara ha provveduto in seduta pubblica telematica al prelievo della 
documentazione amministrativa presentata dai sopraelencati Operatori economici sulla 
Piattaforma e-procurement SINTEL ed alla verifica della regolarità formale di detta 
documentazione richiesta nei documenti di gara;

- in medesima data, alle ore 12, come si evince dal relativo verbale allegato al presente 
provvedimento, il Seggio di gara in seduta riservata ha esaminato la documentazione 
amministrativa degli offerenti, depositata in atti, rilevandone l’assenza dei motivi di esclusione di 
cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dichiarando, pertanto, l’ammissione di tutti i cinque 
operatori economici alla fase successiva della procedura, per la valutazione dell’offerta tecnica 
da parte della Commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016;

VISTI l’art. 29, comma 1 e l’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’ammissione dei cinque Operatori economici sopra 
menzionati, che hanno presentato offerta, alla fase successiva della procedura in oggetto per la 
valutazione dell’offerta tecnica;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, i verbali del Seggio di gara della seduta 
pubblica telematica in data 27/09/2023 e della seduta riservata nella medesima data, allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante, relativi all’esame della documentazione 
amministrativa degli Operatori economici che hanno presentato offerta per la partecipazione alla 
gara in oggetto.

2) Di ammettere alla fase successiva della procedura, per la valutazione dell’offerta tecnica da 
parte della Commissione giudicatrice, i seguenti Operatori economici, in possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, e per i lotti a fianco di ciascuno indicati:

1. ALBA – SOLIDARIETA’ SOCIALE 
SCS, con sede legale in Padova, 
c.f. 02266810288

LOTTO 1 – ANESTESIA E RIANIMAZIONE
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

2. BMC H24 ASSISTANCE SRL, con 
sede legale in Siena, c.f. 
01492120520

LOTTO 2 – MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

3. CENTRO DI DIAGNOSTICA 
RADIOLOGICA SAS, con sede 
legale in Napoli, c.f. 

LOTTO 4 – RADIOLOGIA



www.regione.piemonte.it/sanita

     ________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

06380830635
4. MEDICAL LINE CONSULTING 

SRL, con sede legale in Roma,
 c.f. 10237111009

LOTTO 8 – GINECOLOGIA E OSTETRICIA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

5. PEDIACOOP – SOCIETA’ 
COOPERATIVA, con sede legale 
in Domodossola (VB), c.f. 
02465290035

LOTTO 2 – MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA
LOTTO 8 – GINECOLOGIA E OSTETRICIA
LOTTO 10 – PUNTO DI PRIMO INTERVENTO OMEGNA

3) Di dare comunicazione dell’ammissione ai suddetti cinque Operatori economici, nel rispetto e 
secondo le modalità previste dall’art. 76, comma 2-bis e comma 5 del D. Lgs. 50/2016.

4) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei verbali di cui al precedente 
punto 1), nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’ASL VCO, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 29, comma 1 e dall’art. 37, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013.

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e s.m.i. 

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.














		2023-10-03T13:13:04+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-03T16:11:59+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-04T18:48:48+0000
	Chiara Serpieri




